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Aftale om Amager Partnerskab 2025-2028 

Københavns Kommune, Københavns Politi, SSP København og boligselskaberne   

3B, VIBO, HAB, FSB og DOMEA, indgår med denne aftale et forpligtende partner-

skab for Amager med det formål at øge trygheden og reducere kriminaliteten i 

partnerskabsområdet, som er markeret herunder.  

 

Området omfatter 

almene boligafde-

linger i henholdsvis 

3B (KAB), VIBO og 

HAB (DAB), FSB og 

DOMEA, som alle er 

omfattet af den bo-

ligsociale helheds-

plan Amagerpla-

nen. Herudover om-

fatter området også 

ejerboliger, andels-

boliger, privat udlej-

ning og almene bo-

ligafdelinger i AAB 

og BO-Vita, som 

ikke er omfattet af 

den boligsociale 

helhedsplan. 

 
Amager Partner-

skab skal styrke og 

fokusere koordinati-

onen mellem part-

nerskabets deltagere, etablere nye aktiviteter og støtte eksisterende aktiviteter 

mhp. at forebygge utryghed og kriminalitet i partnerskabsområdet. Partnerskabet 

forpligter sig desuden til at inddrage og samarbejde med andre aktører både i og 

udenfor partnerskabsområdet. 

 

Amager Partnerskab understøtter Københavns Kommunes Sikker By strategi 

2022-2025, herunder grundprincippet om fokus på tværgående samarbejde for 

at sikre helhedsorienterede og koordinerede løsninger på kriminalitets- og tryg-

hedsudfordringer i København og principperne om, at vi skal have fokus på at 



børn og unge vokser op i et liv uden kriminalitet og lokalområder med trygheds-

udfordringer1. 

 

Partnerskabet skal således bidrage til den overordnede udvikling af den del af 

Amager, der udgør partnerskabsområdet og understøtte Københavns Kommu-

nes mål om, at København skal være en by uden udsatte by- og boligområder2 

Desuden understøtter Amager Partnerskab visionen i Københavns Kommunes 

Politik for Udsatte Byområder om, at København skal være en mangfoldig, sam-

menhængende og tryg by, hvor der er plads til og brug for alle byens borgere3.  

 

Partnerskabsaftalen gælder fra 1. januar 2025 til og med 31. december 2028. Par-

terne er enige om løbende at følge udviklingen af partnerskabet og implemente-

ringen af de tryghedsskabende aktiviteter og årligt drøfte behovet for eventuelle 

justeringer. Parterne bag denne aftale har et fælles ønske om at arbejde målrettet 

for at understøtte en positiv udvikling i partnerskabsområdet, i forhold til at øge 

den oplevede tryghed og begrænse kriminaliteten. Erfaringerne har vist, at det 

kan svare sig at arbejde tæt og koordineret sammen på tværs af myndigheder og 

boligselskaber for at skabe de bedst mulige rammer for komme udfordringerne 

til livs. Erfaringerne viser også, at en række af de udfordringer, der er i partner-

skabsområdet, kun kan løses ved at arbejde sammen.  

 

Partnerskabsaftalen fokuserer på fire overordnede indsatsområder:   

 

1. Dialog, kommunikation og omdømme 

2. Aktive byrum 

3. Positive fællesskaber 

4. Job og fritid  

 

På tværs af alle fire indsatsområder forpligter alle parter sig til at bidrage til en fæl-

leskommunikationsindsats, som beskrevet i tryghedsplanen. 

 

Der udarbejdes en tryghedsplan for Amager partnerskab, som detaljeret beskriver 

de konkrete indsatsområder og aktiviteter, der skal bidrage til at skabe øget tryg-

hed og mindre kriminalitet i partnerskabsområdet. Tryghedsplanen er dynamisk, 

hvilket indebærer, at den opdateres løbende og minimum en gang årligt, så part-

nerskabets konkrete aktiviteter hele tiden imødekommer de aktuelle behov.   

 

 

 

1 Jf. Sikker By strategi 2022-2025 
2 Jf. forslag til Kommuneplan 2024 
3 Jf. Politik for Udsatte Byområder 2017 



1. Baggrund  

Amager Partnerskab har eksisteret siden 2013 og er tidligere blevet geografisk ud-

videt. På baggrund af beslutning i budget 2025 for Københavns Kommune, om 

videreførelse i en ny 4-årig periode og udvidelse af Amager Partnerskab, udvides 

partnerskabet med denne partnerskabsaftale geografisk mod øst, som vist på 

ovenstående kort.  

 

Ifølge Københavns Kommunes tryghedsundersøgelse fra 2024 er andelen af 

trygge beboere på Amager Vest, hvor det oprindelige partnerskabsområde lig-

ger, 91% i dagtimerne og 82% i aften- og nattetimerne. Til sammenligning er an-

delen af trygge beboere på Amager Øst, som partnerskabets udvides til, 84% i 

dagtimerne og 70% i aften- og nattetimerne, hvilket er et statistisk signifikant fald 

i trygheden i Amager Øst fra 2014 til 2024. Samlet ligger partnerskabsområdet 

efter udvidelsen generelt lavere i forhold til tryghed sammenlignet med hele Kø-

benhavn4. Derudover viser Justitsministeriets tryghedsundersøgelse fra 2023, at 

74 pct. af beboerne i Remisevænget og Hørgården (nuværende partnerskabsom-

råde) grundlæggende føler sig trygge i deres nabolag. Til sammenligning svarer 

58 pct. af beboerne fra Holmbladsgade og Støberigården (i det udvidede part-

nerskabsområde), at de grundlæggende føler sig trygge i deres nabolag. 

 

Partnerskabsområdet har i de seneste år, og vil også i de kommende år, være præ-

get af forskellige byudviklingsprojekter. Remiseparken blev færdigrenoveret i 

september 2020, i Hørgården er der fortsat et større udviklingsprojekt med for-

tætning af boliger samt et fokus på at lukke området op med større flow af men-

nesker. I november 2024 åbnes Solvang bibliotek efter at have været lukket grun-

det renovering i godt et par år. Områdefornyelsen Sønderbro er opstartet i 2024 

og har fokus på at skabe en positiv kvarteridentitet, stærkere fællesskaber og etab-

lere attraktive mødesteder og åndehuller, bl.a. i Hørgården og området omkring 

Ødselsgade. Hørgården, Remisevænget og Gullandsgården er på statens liste 

over forebyggelsesområder og på Københavns Kommunes liste over udsatte by-

områder. 

 

Dele af det nye udvidede partnerskabsområde er præget af udfordringer såsom 

lavere uddannelsesniveau, lavere beskæftigelsesfrekvens og lavere gennemsnit-

lig indkomst. Hertil er der også i dele af området et højt skolefravær og børn og 

unge, som ikke deltager i fritidstilbud, viser data fra Danmarks Statistik indsamlet 

for Landsbyggefonden. 

 

Den boligsociale helhedsplan, Amagerplanen, vurderer, at de unge fra den nye 

del af partnerskabsområdet mod øst er mindst ligeså udsatte og kriminalitetstru-

ede som i det oprindelige partnerskabsområde, fx i Støberigården og flere steder 

 

4 Københavns Kommunes Tryghedsundersøgelse 2024 



på Holmbladsgade og omkringliggende områder. Området omkring Holmblads-

gade er desuden periodisk et samlingssted for kriminelle grupperinger, hvor der 

i flere perioder har været oprettet visitationszoner grundet alvorlige konflikter. 

SSP København vurderer, at der fortsat er et behov for at skærme områdets unge 

fra bandemiljøet samt at brobygge til sunde fællesskaber og uddannelse. I det nye 

udvidede partnerskabsområde handler det overordnet om at øge de trygheds-

fremmede aktiviteter, hvor trygheden er relativ lav, men også at bevare det, nu i 

en årrække, generelt gode tryghedsbillede i fx Telemarkskvarteret. 

  

SSP København vurderer, at der generelt er positive tendenser siden partner-

skabsaftalerne i 2013 og 2016, fx færre utryghedsskabende ungegrupperinger og 

færre borgerhenvendelser om utryghed, men at der fortsat er udfordringer, der 

kræver en målrettet indsats. Overordnet oplever SSP København en positiv frem-

gang i arbejdet med at bryde de negative sociale mønstre i området omkring Ur-

banplanen og Hørgården. Området er dog fortsat et område, der kræver et øget 

fokus på tværs af civilsamfundet, myndighed og politi.  

 

Amager rummer risikofaktorer for børn og unge, som har brug for positive rolle-

modeller for at bryde negative sociale mønstre. Amager Partnerskab er en central 

platform til at minimere disse risikofaktorer og øge trygheden for alle beboere. 

Gennem samarbejde og fælles indsatser kan vi sikre en tryg og positiv udvikling 

for alle, især for børn og unge. 

 

2. Partnerskabets overordnede målsætninger  

Amager Partnerskab har som sine overordnede målsætninger at øge den ople-

vede tryghed og begrænse kriminaliteten i partnerskabsområdet. Konkret arbej-

der partnerskabet efter følgende målsætninger: 

 

1. Andelen af trygge borgere i Amager Partnerskab skal årligt stige og 

nærme sig Københavnerniveau i 2028, også hvad utryghed i aften- og nat-

tetimer angår. Der måles ud fra Københavns Kommunes Tryghedsunder-

søgelse, som årligt udkommer i foråret. 

 

2. Udviklingen i kriminalitet i partnerskabsområdet 

• Det samlede antal anmeldelser af borgervendt kriminalitet per 1000 

indbyggere i Amager Partnerskabsområde, skal som minimum fast-

holdes på 2024-niveau. Betegnelsen borgervendt kriminalitet følger 

politiets definition og omhandler følgende sagsområder: drab 

(mv.), færdselslov, indbrud, narkotika og smugling, røveri, sædelig-

hed, tyveri, vold og øvrig straffelov, herunder brugstyveri.  

 

• Antal anmeldelser på tre udvalgte gerningstyper (indbrud, ty-

veri/røveri og vold/våben) i partnerskabsområdet skal som mini-

mum fastholdes på 2024-niveau.  



 

• Årlig monitorering på følgende gerningstyper: Chikane, hærværk, 

narkotika og trusler.  

 

Der måles ud fra Københavns Kommunes tryghedsundersøgelse, der trækker på 

data fra Rigspolitiets anmeldelsesregister. Der monitoreres ud fra data fra Kø-

benhavns Politi.   

 

På baggrund af den geografiske udvidelse gældende fra 2025 vil baseline for 

2024 blive fastlagt og indskrevet i partnerskabsaftalen ifm. med den første afrap-

portering til Økonomiudvalget i 2025. 

 

Gerningstype  Mål  Baseline 2024 

Antal anmeldelser 

af borgervendt kri-

minalitet  

Minimum fasthol-

delse  

 

Indbrud  Minimum fasthol-

delse  

 

Tyveri/Røveri Minimum fasthol-

delse 

 

Vold/Våben Minimum fasthol-

delse  

 

 

3. Ud af det samlede antal aktiviteter i tryghedsplanen, skal minimum 75 % 

involvere to eller flere samarbejdspartnere, lokaliseret i eller udenfor part-

nerskabsområdet. Dette for at understøtte det tværgående samarbejde på 

tværs af partnerskabets geografiske afgrænsning. 

 

3. Partnerskabets målsætninger for de enkelte indsatsområder 

Partnerskabets overordnede målsætninger fungerer som indikatorer for, hvorvidt 

udviklingen går i den rigtige retning i forhold til den oplevede tryghed og krimi-

naliteten i området. Partnerskabet er imidlertid bevidst om, at der i partnerskabs-

området er en lang række øvrige aktører, indsatser og faktorer, som har indflydelse 

på den oplevede tryghed og niveauet af kriminalitet begået i området, end blot de 

aktiviteter partnerskabet igangsætter. 

 

Partnerskabet arbejder derfor ud fra en forandringsteori, der illustrerer, hvordan 

arbejdet med hvert af de tre indsatsområder kan skabe resultater på kort sig og 

virkninger på lang sigt, der i sidste ende bidrager til øget tryghed og mindre kri-

minalitet. Forandringsteorien kan således bruges aktivt af partnerskabet til den lø-

bende kvalitative vurdering af behovet for indsatser og aktiviteter, såvel som til at 



synliggøre behovet for at skifte fokus i partnerskabets arbejde undervejs i partner-

skabsperioden. Forandringsteorien vil indgå i tryghedsplanen og kan løbende ju-

steres efter behov. 

 

Partnerskabet vil én gang årligt gøre status for opfyldelsen af målsætningerne om 

øget tryghed og mindre kriminalitet. Denne status forelægges for Økonomiudval-

get ifm. offentliggørelsen af den årlige Tryghedsundersøgelse. 

 

4. Organisering 

Amager Partnerskab består af følgende parter:   

 

1. Københavns Kommunes syv forvaltninger, herunder SSP København 

- Økonomiforvaltningen 

- Socialforvaltningen 

- Børne- og Ungdomsforvaltningen 

- Teknik- og Miljøforvaltningen 

- Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen  

- Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

- Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2. Københavns Politi  

3. Boligselskaberne 3B, VIBO, HAB, FSB og DOMEA. 

 

Det overordnede ansvar for, at aftalens målsætninger og formål efterleves, vareta-

ges af en styregruppe, der består af repræsentanter fra hver deltager i Amager 

Partnerskabet. Styregruppen mødes efter behov, dog mindst 1 gang årligt. 

 

Planlægning og organisering af indsatsområder og gennemførelse af aktiviteter 

varetages af en arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen er ansvarlig for årligt at udar-

bejde tryghedsplanen for Amager Partnerskab og sikre den løbende implemen-

tering af partnerskabets aktiviteter. For at sikre en tæt og løbende koordination er 

det væsentligt, at alle forvaltninger og partnere er repræsenteret i arbejdsgrup-

pen. Hvis parterne ønsker det, kan flere aktører inddrages efter behov. Arbejds-

gruppen mødes 8-10 gange årligt, efter behov.  

 

Det administrative ansvar og sekretariatsbetjeningen af partnerskabet er placeret 

i Sikker By i Københavns Kommunes Økonomiforvaltning. Sikker By udpeger en 

projektleder, som samtidig fungerer som formand for arbejdsgruppen. Sikker By 

er ansvarlig for udarbejdelse af en årlig statusrapport for indsatsen og betjening 

af styregruppen. Københavns Kommune har afsat et halvt årsværk i Sikker By til 

projektledelsen af Amager Partnerskabet. 

 

Parterne forpligter sig til at involvere og forpligte sine respektive ansatte og ledere 

i øvrigt i partnerskabsområdet, samt at motivere og understøtte tætte og nære 



samarbejdsrelationer imellem dem. Parterne forpligter sig samtidig til at sikre en 

tæt og grundig information om indsatser og projekter på Amager, så en styrket 

koordination og sammenhæng i partnerskabet sikres. 

 

Amager Partnerskab indgår som én blandt mange aktører, der dagligt arbejder i 

og for udviklingen af området. Således er det væsentligt, at Amager Partnerskab 

er opmærksom på mulige samarbejdspotentialer med øvrige myndigheder, fora, 

netværk, foreninger og virksomheder, der kan øge effekten af Amager Partner-

skabs arbejde.  

 

Samarbejdspartnere kan tilknyttes partnerskabet og deltage i arbejdsgruppemø-

der, når arbejdsgruppen vurderer det relevant. Flere aktører spiller en central rolle 

i partnerskabsområderne, hvorfor tættere tilknytning til arbejdsgruppen kan bi-

drage til gensidig videndeling og et tæt samarbejde mhp. at understøtte partner-

skabets formål. Samarbejdspartnere, som deltager i arbejdsgruppemøder, indgår 

ikke i forhandlinger, beslutninger eller afstemningerne i arbejdsgruppen. 

 

5. Økonomi 

Til aktiviteter i Amager Partnerskab har Københavns Kommune afsat 1.900.000 kr. 

årligt i perioden fra 1. januar 2025 til og med 31. december 2028. Hertil kommer 

0,34 mio. kr., svarende til et halvt årsværk, til projektledelse af Amager Partnerska-

bet i samme periode.  

 

6. Partnerskabsaftalen for Amager Partnerskab er indgået mellem følgende 

parter 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Økonomiforvaltningen 

 
 

 

 
 

BOLIGFORENINGEN 3B/KAB 

 

 

 

 
 

KØBENHAVNS POLITI 
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KØBENHAVNS KOMMUNE 

SSP København 

 

 

 

 
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

 

 

 

 
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

 

 

 
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

 

 

 
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Socialforvaltningen 

 

 

 

 
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

 

 

 

 
 

BOLIGFORENINGEN DOMEA 

 

 

 
 

BOLIGFORENINGEN fsb 

 

 

 
 

BOLIGFORENINGEN HAB 

 


